[image: F:\Exchange\Фонд\бланк_двуязычный\шапка_лого-01.jpg]
Некоммерческая организация
«Целевой фонд будущих поколений Республики Саха (Якутия)»

Кэмиэрчэскэйэ суох тэрилтэ: Саха Өрөспүүбүлүкэтин Үүнэр Көлүөнэтин
Тус Сыаллаах Пуондата

ПРОТОКОЛ № ______
заседания Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок и определению результатов в региональном туре в Республике Саха (Якутия) Всероссийского конкурса журналистских работ «В фокусе – детство»

г. Якутск                                                                                                          15 октября 2019 г.

В соответствии с Положением о проведении регионального тура в Республике Саха (Якутия) Всероссийского конкурса журналистских работ «В фокусе – детство» в рамках Х Всероссийкого конкурса журналистских работ «В фокусе – детство» (далее – Конкурс) Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, Конкурсная комиссия провела заседание по адресу: г.Якутск, ул.Аммосова, д.18, каб.518. Заседание началось в 16:00 15 октября 2019 года.
В состав конкурсной комиссии входит 7 членов. Заседание проводится в присутствии 7 членов комиссии. Заседание Конкурсной комиссии правомочно.
Повестка заседания:
1. Избрание Председателя Конкурсной комиссии.
2. Информация о поступивших заявках на Конкурс.
3. Рассмотрение и оценка заявок.
4. Определение результатов Конкурса.

1. Избрание Председателя Конкурсной комиссии.
Выступили: секретарь Конкурсной комиссии Кузьмин В.А. с предложением кандидатуры Павловой Розалии Олеговны.
Голосовали:
«За» - единогласно,
«против», «воздержавшихся» - нет.

2. Информация о поступивших заявках на Конкурс.
Слушали: секретаря Конкурсной комиссии Кузьмина В.А. На конкурс поступило в общем 15 заявок:
- к участию в конкурсном отборе по номинации «Планета семья» поступило 7 заявок;
- к участию в конкурсном отборе по номинации «Дорогой безграничных возможностей» поступило 4 заявки;
- к участию в конкурсном отборе по номинации «Работа над ошибками» поступило 2 заявки;
- к участию в конкурсном отборе по номинации «11 цифр доверия» поступило 0 заявок;
- к участию в конкурсном отборе по номинации «Я - родитель» поступило 2 заявки;
- к участию в конкурсном отборе по номинации «Жизнь замечательных семей» поступило 0 заявок;
- к участию в конкурсном отборе по номинации «Право голоса» поступило 0 заявок.

3. Рассмотрение и оценка заявок.
Члены Конкурсной комиссии рассмотрели конкурсные заявки на предмет соответствия Положению о проведении республиканского конкурса экологических проектов «Юные экологи». Требованиям конкурса соответствуют 13 заявок. 2 заявки не соответствуют Положению Конкурса:
- статья Касьяновой В.Г. «Подари мне жизнь» не соответствует пп. 2 п. 4.3. Положения Конкурса: материалы должны быть опубликованы на русском языке;
- статья Корякиной В.К. «Эльфийка Эйлли: жизнь без одной хромосомы» не соответствует пп. 1 п. 4.3. Положения Конкурса: материалы должны быть размещены в республиканских СМИ в период с 1 октября 2018 г. по 30 сентября 2019 года. Факт размещения материала должен подтверждаться сканом публикации с датой выхода, эфирной справкой.
Результаты оценки представленных проектов следующие:
Номинация «Планета семья».
- статья Барашковой Т.А. «Восемь детишек и множество мышек…» – 272 балла;
- статья Ивкиной Е.А. «Николай Миронов: «Мы знаем родителей всех своих детей» – 305 баллов;
- статья Решетниковой М.П. «Приемная семья» - 262 балла;
- статья Худаевой Л.Г. «Большие перемены в жизни Николая Черемкина» – 300 баллов;
- статья Черненко О.В. «Телевизионная передача «Будем вместе» - 311 баллов;
- статья Широких Н.В. «Лишний вес детей – «заслуга» родителей: о детском ожирении в Якутии» -- 309 баллов.
Номинация «Дорогой безграничных возможностей».
- статья Ивановой С.О. «Радуга» всех сдружила» - 233 балла;
- статья Фроловой Ю.И. «Главное – действовать!» - 282 балла;
- статья Широких Н.В. «Громче крикнешь – больше людей услышат: в Якутии пошли против рака силой искусства» - 303 балла.
Номинация «Работа над ошибками».
- статья Барашковой Т.А. «Блатняк наступает» - 284 балла;
- статья Ивановой С.О. «Воровская участь» - 310 баллов.
Номинация «Я – родитель».
- статья Слепцовой Н.Н. «Большой брат следит!» - 280 баллов;
- статья Евсеева И.В. «Королевское богатство семьи Дуро-Даини» - 250 баллов.
РЕШИЛИ:
В соответствии с п. 5.6. Положения о проведении регионального тура в Республике Саха (Якутия) Всероссийского конкурса журналистских работ «В фокусе – детство» победителями конкурса становятся:
- в номинации «Планета семья» - статья Черченко О.В. «Телевизионная передача «Будем вместе»;
- в номинации «Дорогой безграничных возможностей» - статья Широких Н.В. «Громче крикнешь – больше людей услышат: в Якутии пошли против рака силой искусства»;
- в номинации «Работа над ошибками» - статья Ивановой С.О. «Воровская участь»;
- в номинации «Я- родитель» - статья Слепцовой Н.Н. «Большой брат следит!».

Голосовали:
«За» - единогласно,
«против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

Председатель Конкурсной комиссии:

[bookmark: _GoBack]_______________________ Павлова Р.О.

Члены Конкурсной комиссии:

_______________________ Оленева Н.И.

_______________________ Попова С. В.

_______________________ Сергина Т.П.

_______________________ Захарова А.С.

_______________________ Иннокентьева А.Д.

_______________________ Попов А.В.

Протокол вел                                                                                                        Кузьмин В.А.

3

image1.jpeg
L[EJIEBO¥ OHJT
BYAYIIUX IIOKOJNEHUM
PECITYBJIMUKU CAXA
(AIKYTHSI)